
Opusť sny babiček či učitelů. Dělej, co baví tebe, láká Ostravská univerzita

City.cz, 25. 1. 2019

Lékař, kterému vadí krev, či muzikant, kterého nebere hudba. Ostravská univerzita
netradičním způsobem láká nejen na den otevřených dveří svých fakult. Chce studenty
přesvědčit, aby si zvolili svou vlastní životní a studijní cestu. O jejich životě prý nemá
rozhodovat babička.

Šesti fakultami různého zaměření se může pyšnit Ostravská univerzita. Aby se odlišila od
konkurence, rozhodla se v letošním roce zvolit netradiční slogan. Pro své potencionální
studenty navíc připravila také dny otevřených dveří či nové poradenském centrum.

„Světový rekordman, kterého nebaví sport. Proslulý lékař, co nesnáší krev. Slavný zpěvák,
kterého nebere hudba. Něco tady nehraje? Správně. Špičkou se můžeš stát, jen pokud
budeš dělat, co tě doopravdy baví,“ netradičně láká univerzita z kdysi hornického města.

Studenti podle ní mají opustit představy svých babiček, rodičů a učitelů a vydat se
směrem, který chtějí oni sami.

Krom tradičních prohlídek fakult, jež nabízí snad všechny současné vzdělávací instituce,
mohou zájemci o studium v Ostravě navštívit ústav fyziologie a patofyziologie na lékařské
fakultě, zhlédnout některý z promítaných dokumentů či se zúčastnit diskuzí s odborníky.

„Studenti, kteří ještě nejsou rozhodnuti nebo potřebují s výběrem vysokoškolského oboru
poradit, mají možnost nechat si zdarma poradit kariérním poradcem z nového
poradenského centra Ostravské univerzity, který tyto služby oproti soukromým
subjektům nabízí zcela zdarma,“ dodal mluvčí školy Adam Soustružník.

Dny otevřených dveří Ostravské univerzity

Přírodovědecká fakulta: 8. a 9. února 2019

Lékařská fakulta: 8. a 9. února 2019

Filozofická fakulta: 8. a 9. února 2019

Fakulta umění: 23. ledna (hudební obory), 28. ledna – 1. února (výtvarné obory)

Pedagogická fakulta: 8. – 9. února 2019

Fakulta sociálních studií: 8. února 2019

Zdroj:
https://ostrava.city.cz/akce/opust-sny-babicek-ci-ucitelu--delej--co-bavi-tebe--laka-ostravsk
a-univerzita/18558


